Г Л А В А   Г О Р О Д А  П О К А Ч И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23.01.2009                                                                                               №  28

О подготовке проекта о внесении изменений

в Правила землепользования и застройки

города Покачи в части установления в

коммунально-складской зоне П1 основного

вида разрешенного использования земельных

участков — объекты торгового назначения

В соответствии со статьями 31, 33 Градостроительного кодекса РФ, Правилами землепользования и застройки города Покачи, утвержденными решением Думы города от 21.11.2006 № 86 (в редакции от 29.10.2007), на основании предписания Департамента строительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 19.12.2008 № 15/08 об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности:

1. Утвердить Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  города Покачив части установления в коммунально-складской зоне П1 основного вида разрешенного использования земельных участков — объекты торгового назначения согласно приложению.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города (С.И. Степанов) организовать работу по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Покачи в части установления в коммунально-складской зоне П1 основного вида разрешенного использования земельных участков — объекты торгового назначения.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Покачевский вестник» и  официальном сайте администрации города Покачи в сети Интернет.

4. Жители города, предприниматели и руководители организаций независимо от формы собственности вправе представить до 01.03.2009  в управление архитектуры и градостроительства администрации города (ул. Мира, 8/1, каб. 408) свои предложения по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки  города Покачи в части установления в коммунально-складской зоне П1 основного вида разрешенного использования земельных участков — объекты торгового назначения.

5.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города    Р.З. Халиуллин

                                                                                                                  Приложение

к  постановлению главы города

                                                                                 от 23.01.2009 № 28

ПОРЯДОК

И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ГОРОДА ПОКАЧИ В ЧАСТИ УСТАНОВЛЕНИЯ В КОММУНАЛЬНО-СКЛАДСКОЙ ЗОНЕ П1 ОСНОВНОГО ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ — ОБЪЕКТЫ ТОРГОВОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	N
п/п

	Наименование мероприятия

	Срок исполнения

	1.

	Подготовка проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки  города  Покачи
 (далее именуется - проект о внесении
изменений в Правила)

	март  2009 года

	2.

	Рассмотрение на комиссии по подготовке Правил
землепользования и застройки города Покачи
подготовленного проекта о внесении изменений в
Правила

	март 2009 года

	3.

	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила

	март 2009 года

	4.

	Организация и проведение публичных слушаний по
проекту о внесении изменений в Правила

	апрель-май 2009 года

	5.

	Доработка проекта о внесении изменений в Правила с
учетом результатов публичных слушаний и
рассмотрение его на комиссии по подготовке Правил
землепользования и застройки города Покачи

	май 2009 года

	6.

	Вынесение проекта о внесении изменений в Правила
для рассмотрения Думой города

	май 2009 года